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INNSPILL TIL RINGERIKE KOMMUNE:  

KOMMUNEPLANENS AREALDEL 2023-2035,  

OFFENTLIG ETTERSYN 

Naturvernforbundet for Hole og Ringerike har følgende innspill til kommuneplanens arealdel 

for 2023-2035. Innspillet tar for seg konsekvenser for verdier knyttet til temaene 

naturmangfold og friluftsliv.  

På et overordnet nivå virker det som at Ringerike kommune verdsetter verdier knyttet til 

natur og friluftsliv høyt. Det er gjort en god jobb med kartlegging av naturmangfold og 

viktige naturverdier i kommunen. Naturmangfoldkartleggingen er gjort etter nyeste instruks 

og bærer preg av faglig kompetanse. De kartlagte friluftslivsområdene har gode beskrivelser 

som vi opplever å samsvare med virkeligheten. 

Men kommunen er ikke konsekvent når det kommer til bevaring av disse verdiene. Særlig 

trekkes innspill 2 Opplysningsvesenets fond, innspill 22 Bokvalitet Tomtebank AS - 

Børdalsmoen, innspill 71 Tyttebærmoen Miljøpark AS - Sokna og innspill 74 Skjærdalen 

Eiendom AS - Tyristrand frem som eksempler hvor store arealer foreslås nedbygd, selv om 

det er store verdier innenfor arealene.  
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Utbygging av disse arealene vil ha irreversible konsekvenser for temaene Naturmangfold, 

Landbruk, Kulturminner og kulturmiljø, Landskap, Nærmiljø, grøntstruktur, friluftsliv og 

folkehelse og Klimagassutslipp. I vurderingen av disse innspillene går Formannskapet imot 

klare faglige vurderinger og negative konsekvenser, og anbefaler at arealene bygges ned. 

Formannskapet anbefaler også at det åpnes for utbygging i innspill 24, 33, 54, 60, 70 og 

75. For disse arealene tilsier også de faglige vurderingene at arealene ikke bør bygges ned, 

som også er Kommunedirektørens anbefaling. Formannskapets vurderinger bak 

beslutningen om å gå i mot de overordnete føringene for arealplanlegging, 

konsekvensutredning, registreringer og kartlegginger kommer ikke frem i dokumentasjonen 

som følger kommuneplanens arealdel.  

Dette er meget uheldig da det ikke opplyses om hva Formannskapet mener skal vektlegges 

høyere enn det som kommer frem av eksisterende kunnskapsgrunnlag. Uten å se denne 

argumentasjonen oppleves ikke planforslaget med Formannskapets konklusjon demokratisk 

eller troverdig fordi den ikke virker forankret i de føringene som kommunen ellers er bundet 

til å følge.  

De innspillene vi mener har størst negative konsekvenser er følgende:  

Innspill 2 Opplysningsvesenets fond  

Innspillet har enorme irreversible konsekvenser for temaene Naturmangfold, Landbruk, 

Kulturminner og kulturmiljø, Landskap, Nærmiljø, grøntstruktur, friluftsliv og folkehelse og 

Klimagassutslipp. Kommunedirektøren skriver at det kan være aktuelt å åpne opp området 

for næring, avhengig av ny E16 og Ringeriksbanen. At Formannskapet går i mot denne 

vurderingen og anbefaler at innspillet legges inn i arealdelen på nåværende tidspunkt er i 

strid med gjeldende føringer og faglige vurderinger knyttet til konsekvensutredningen. All 

erfaring viser at utbyggingsplaner for vei og bane er under konstante endringer og 

omprioriteringer. At Ringerike kommune skal starte planarbeid knyttet til et område som er 

avhengig av et fremtidig vei- og baneprosjekt vi ikke vet om kommer, er bekymringsverdig. 

Arealet er i dag tilknyttet Busundveien og skal man starte opp planlegging av arealet vil det 

være denne veien arealet skal ha adkomst fra. Dette er ikke mulig. Området bør ikke 

utbygges i det omfanget som ligger inne i foreslått arealdel, uansett om ny E16 og 

Ringeriksbanen kommer eller ikke. Utbyggingen skaper for store irreversible konsekvenser, 

noe som kommer tydelig frem av kommunen sitt arealregnskap, konsekvensutredning og 

naturmangfoldkartlegging.  Det er i oppdatert naturmangfoldkartlegging registrert rik 

sandfuruskog, 11-12 habitatspesifikke arter og 7-8 rødlistearter innenfor arealet. 



Innspill 5 Håkon Lindstad - Hønefoss, Hvervenmoen og innspill A2 Ringerike 

kommune, brannstasjon - Hønefoss, Hvervenkastet  

Begge innspillene har negative konsekvenser knyttet til temaene Naturmangfold, Landbruk, 

Nærmiljø, grøntstruktur, friluftsliv og folkehelse, Klimagassutslipp og Kulturminner og 

Kulturmiljø. Det finnes allerede regulerte, ubebygde arealer på Hvervenmoen som, sammen 

med andre lokasjoner innenfor bebygde områder, bør vurderes nøyere før kommunen selv 

går inn for å bygge kommunal infrastruktur på bekostning av store verdier. I oppdatert 

kartlegging for naturmangfold kommer det frem at arealene består av rik sandfuruskog med 

svært høy verdi. Sandfuruskog er en naturtype Ringerike kommune prioriterer, og 

kommunen bør da ikke selv foreslå nedbygging av denne naturtypen. Kommunen må selv 

vise gode eksempler på arealplanlegging etter FNs bærekraftsmål, FNs Naturavtale og 

kommunens gjeldende samfunnsdel. Friluftslivsområdet Hvervenmoen er allerede sterkt 

forringet av utbyggingen på Hvervenkastet og det skulle i gjeldende reguleringsplan sikres 

at Hvervenmoen ikke skulle utbygges videre. 

Innspill 71 Tyttebærmoen Miljøpark AS - Sokna  

Innspillet har stor negativ konsekvens for temaene Naturmangfold, Landbruk, Landskap og 

Klimagassutslipp. Når Formannskapet går imot så tydelige føringer fra Kommunedirektøren 

er det bekymringsverdig fordi det blir uklart hvorfor ikke Formannskapet følger de samme 

faglige vurderingene som Kommunedirektøren, helt riktig, forholder seg til. Det er i 

oppdatert naturmangfoldkartlegging registrert store verdier knyttet til Rik sandfuruskog, 11 

habitatspesifikke arter for rik sandfuruskog er registrert, ingen av disse var kjent på 

lokaliteten fra før og i tillegg er det registrert fem rødlistearter.  

74 Skjærdalen Eiendom AS - Tyristrand 

Utbygging av foreslått areal har store negative konsekvenser for temaene Naturmangfold, 

Landbruk, Landskap og Klimagassutslipp. I oppdatert kunnskapsgrunnlag om naturverdier 

kommer det frem at det er store naturverdier registrert innenfor arealene. Arealene bør tas 

ut av arealdelen i tråd med samlet vurdering i konsekvensanalysen hvor det påpekes at det 

allerede er store boligreserver i området.  

Innspill 88, 90 og 91 i Åsa 

Utbygging av disse tre arealene vil ha irreversible konsekvenser for naturmangfold og det 

registrerte friluftslivsområdet Åsa. Nedbygging av friluftslivsområdet vil forringe nærmiljøet 

til beboere, skole og barnehage i området. Det er registrert store verdier knyttet til 



naturmangfold innenfor arealene. Alle tre forslagene har naturtypefunn over store deler av 

arealene, og én rødlisteart (knerot, NT) er registrert. Det er avsatt andre 

utbyggingsområder i Åsa i forslag til ny arealdel og dette burde være tilstrekkelig for å sikre 

utbygging i et lite tettsted som Åsa. 

Innspill 24 Phillip Meijers - Furusletta nord for Hønefoss, Innspill 33 Christine og 

Christian Mathiesen - Vågård, Innspill 54 Marthin Klekken - Haugsbygd, Putten, 

Innspill 60 Michael Andreas Oppen - Heradsbygda, Oppenåsen, Innspill 70 Wilhelm 

P. C. Blystad - Sokna, ved Permobakken nord og Innspill 75 Knut Herman Bøhn - 

Tyristrand, Steinrøyåsen 

I disse 6 innspillene er det gitt grønt lys fra Formannskapet for boligbebyggelse. 

Kommunedirektøren har ikke anbefalt noen av innspillene da utbygging av disse arealene vil 

ha irreversible konsekvenser for blant annet temaene Naturmangfold og Nærmiljø, 

grøntstruktur, friluftsliv og folkehelse. Innspillene ligger også utenfor kommunen sine 

satsningsområder for boligbebyggelse som det antas at Formannskapet selv har vært med 

på å vedta. Det er gjort et grundig arbeid med konsekvensutredning, kartlegging av 

naturmangfold og eksisterende boligreserver, som Formannskapet her ser bort ifra når de 

gir innspillene grønt lys. Dette er svært uheldig og vi ber om at Formannskapet forholder 

seg til overordnede føringer gitt i kommunen sin samfunnsdel angående satsningsområder 

for boligbebyggelse og kartlagte verdier.  

Naturmangfold 

Områder med naturmangfold kartlagt og beskrevet under «Oppdatert kunnskapsgrunnlag 

om naturverdier i forslag til nye utbyggingsområder» bør sikres i arealdelen og innspillene 

som har naturtyper av stor og svært stor verdi bør tas ut av arealdelen og sikres med egnet 

arealformål som ivaretar og bygger oppunder eksisterende verdier. 

Med vennlig hilsen 

Styret 

 


